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Schriftelijke vragen

ex Artikel 37 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 19 maart 2024 Datum verzending 19 maart 2024

Uw kenmerk   Bijlage 0

Ons zaaknummer Z/23/079929


Onderwerp

Realisatie centrumplan


Geachte Raad,

Door raadslid Gankema van Lokaal Wassenaar zijn op 7 maart 2024 vragen gesteld met betrekking tot het centrumplan. Beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1

Heeft de gemeente al de subsidie aanvraag bij de RVO ingediend voor de realisatie van het centrumplan?

Antwoord 1

De subsidieaanvraag moet worden ingediend tussen 21 mei 2024 en 1 juli 2024. Voorbereidende gesprekken lopen, ook met de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO).

Vraag 2

Kan het college de Raad informeren over de stand van zaken met betrekking tot de voortgang van de realisatie van het centrumplan?

Antwoord 2

Op 2 februari jl. heeft de aannemer opdracht gekregen voor de realisatie van het plan. Inmiddels zijn ook op basis van een aanbesteding de directievoerder en toezichthouder aangesteld. Op dit moment stelt de aannemer zijn detailplanning op en heeft hij daarover afstemming met de diverse leveranciers en onderaannemers. Deze planning verwachten we medio april. In de opdracht is aangegeven dat de uitvoerende werkzaamheden op locatie per 1 september a.s. dienen te starten.
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Vraag 3

Kan het college de subsidie-aanvraag aan de raad opsturen zodra deze is verzonden aan het RVO?

Antwoord 3

Het college kan de ingediende subsidieaanvraag opsturen aan de raad zodra deze is ingediend.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. K.D. Handstede, drs. L.A. de Lange,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

